
1 
 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                 Αριθ. Αποφ. 753/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 28-12-2017. 

 

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Ε.Δ.Δ. για το έργο με τίτλο: 

«Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για λόγους δημόσιας υγείας στην περιοχή Δέση»  και 

ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

 

Σήμερα, ΠΕΜΠΤΗ  28-12-2017 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 67/22-12-2017 

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 

του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

εννέα (9) μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ     

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                                                                                                                                

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4o θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  

 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

 Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

 Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 71ΧΖΩΞΚ-ΠΒΗ



2 
 

 

 Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 34/2015). 

 Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».8.Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη 

σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν τροποποιημένες μετά την εφαρμογή του Ν. 

4412/2016 

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον οποίο είναι εγγεγραμμένη η πίστωση με τίτλο 

«Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση»  

και συγκεκριμένα: Κ.Α. 30.7312.0001 ποσό  35.000,00 €. 

 Την υπ’ αριθμό 14/2017 μελέτη έργου με τίτλο «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για 

λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση» 

   Την υπ’ αριθμό 439/2017 (ΑΔΑ: 6ΒΕΒΩΞΚ-5ΕΑ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία: 

I. Εγκρίνεται η υπ’ αριθμό 14/2017 μελέτης έργου με τίτλο  «Υπογειοποίηση δικτύου 

ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση»  και του τρόπου 

διενέργειας του διαγωνισμού. Η ανάθεση της εν λόγω προμήθειας θα 

πραγματοποιηθεί με την διαδικασία συνοπτικού (πρόχειρου) Διαγωνισμού σύμφωνα 

με το άρθρο 117 και 118  του Ν 4412/2016 με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 

οικονομική προσφορά . 

II. Εγκρίνεται η δαπάνη και διατίθεται  (ψηφίζεται) πίστωση ποσού  35.000,00 €   

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 30.7312.0001 με τίτλο 

«Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην 

περιοχή Δέση» για την πληρωμή της δαπάνης «Υπογειοποίηση δικτύου 

ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση» . 

III. Πρόβλεψη πίστωσης ποσού  37.022,23 ευρώ (συνεχιζόμενη προμήθεια) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 30.7312.0001 του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 με τίτλο έργου «Υπογειοποίηση 

δικτύου ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση» για την 

πληρωμή της δαπάνης «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για λόγους 

δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση» . 

 Την υπ’ αριθμό 1170/18.10.2017 (ΑΔΑ:6869ΩΞΚ-ΟΞΖ) προβλεπόμενο Σχέδιο Απόφασης  

Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους με συνολικό ποσό δαπάνης €72.022,23 (Για το έτος 

2017 ποσό €35.000,00 και το έτος 2018 ποσό €37.022,23), το οποίο  εγκρίθηκε 

από τη Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α  1 στο 

Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2017, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016. 

    Το από 05/10/2017 πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 17REQ002047892). 

 Το από 19/10/2017 εγκεκριμένο  αίτημα (ΑΔΑΜ: 17REQ002114625). 

 Την με αριθμό 466/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης  των όρων 

διακήρυξης(ΑΔΑ: ΨΟ7ΟΩΞΚ-ΦΤΥ)  και την δημοσίευση της περίληψης -προκήρυξης –

μελέτης με  αριθμό 17PROC002160098/30-10-2017 στο ΚΗΜΗΔΗΣ με ημερομηνία 

διαγωνισμού την 14/11/2017.    

 Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 

147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης 

είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

 Την υπ΄ αριθμό  570 /2017 (ΑΔΑ: 71ΗΕΩΞΚ-ΝΞΩ) της 29ης Νοεμβρίου 2017 απόφασης 

Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία   : 

i. Εγκρίνεται το πρακτικό διαγωνισμού της 14ης Νοεμβρίου 2017 της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού για το έργο  «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για λόγους 

δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση της Δ.Ε. Γέρακα», Αρ. Μελ. 14/2017. 

ii. Αναδεικνύεται  προσωρινός ανάδοχος για το έργο  «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για 

λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση της Δ.Ε. Γέρακα», Αρ. Μελ. 14/2017 την 

εργοληπτική τεχνική εταιρεία  “ΑΣΑ ΑΤΕ” με Ταχυδρομική Δ/νση Εθν. Μακαρίου 4, Αγία 

Παρασκευή, 15343 Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ, FAX: 2109761119 και με προσφερόμενη μέση έκπτωση 

41% (ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ), σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 

 Το υπ΄ αριθμό 48680/04-12-2017 έγγραφο με Θέμα: Διαβίβαση  της υπ΄ αριθμό. : 570/2017 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής προσωρινού αναδόχου στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: 71ΧΖΩΞΚ-ΠΒΗ



3 
 

 

 Την μη υποβολή ενστάσεως ή ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης 570/2017 

Οικονομικής Επιτροπής. 

  Το υπ΄ αριθμό 50582/15-12-2017 έγγραφο προς τον προσωρινό ανάδοχο ΑΣΑ ΑΤΕ  με Θέμα: 

Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης για το έργο : «Υπογειοποίηση δικτύου 

ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση»  με Αρ. Μελ:. 14/2017. 

 Το υπ΄ αριθμό 51008/19-12-2017 φάκελο υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής της τεχνικής 

εταιρείας  ΑΣΑ ΑΤΕ  προσωρινού αναδόχου, με Ταχυδρομική Δ/νση Εθν. Μακαρίου 4, Αγία 

Παρασκευή, 15343 Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ, ΤΗΛ: 210-9764744 FAX: 2109761119 ΑΦΜ: 998105979 -ΔΟΥ 

:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ ο ανωτέρω φάκελος υπεβλήθη εμπρόθεσμα. 

 Το πρακτικό της διαγωνισμού της 19/12/2017 της επιτροπής διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο Ο  

Προσωρινός Ανάδοχος  προσκόμισε τα παρακάτω έγγραφα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 

24 της εγκεκριμένης διακήρυξης του έργου , τα οποία ελέγχθηκαν από την Επιτροπή 

Διαγωνισμού. 

  

1. Ποινικά Μητρώα  (νόμιμων εκπροσώπων και μελών Δ.Σ.) 

2. Φορολογική Ενημερότητα Εταιρείας 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα Εταιρείας (ΙΚΑ & ΕΦΚΑ) 

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΙΚΑ έργων υπό εκτέλεση 

5. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΕΦΚΑ εταιρείας, στελεχών και μη απασχόλησης 

    Μισθωτών (πρώην ΤΣΜΕΔΕ-ΕΤΑΑ)  

6. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη πτώχευσης της εταιρείας 

7. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση της 

    εταιρείας 

8.  Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη θέσεως σε κατάθεσης δικογράφου 

     εκκαθαριστή / συνεκκαθαριστή της εταιρείας 

9.  Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη κατάθεσης δικογράφου πτωχεύσεων της 

       εταιρείας 

10. Πιστοποιητικό Ειρηνοδικείου περί μη κατάθεσης εκκαθαριστή / συνεκκαθαριστή 

      της εταιρείας 

11. Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 

12. Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ. 

13. Βεβαιώσεις από ΤΕΕ ότι τα στελέχη της εταιρείας δεν έχουν καταδικαστεί για 

      αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή 

14. Υπεύθυνες Δηλώσεις του Προέδρου της εταιρείας 

15. Βεβαίωση ΜΕΕΠ 

16. Φ.Ε.Κ. 8082 Μεταφορά Έδρας Εταιρείας 

17. Φ.Ε.Κ. 14043 Σύσταση Εταιρείας 

18. Αντίγραφο Κωδικοποιημένου Καταστατικού της εταιρείας 

19. Πρακτικό Δ.Σ. της εταιρείας  

20. Μετοχολόγιο Εταιρείας 

21 Πιστοποιητικά ISO. 

22.Υπεύθυνη δήλωση ανεκτέλεστου – Βεβαιώσεις υπηρεσιών 

  

Τα δικαιολογητικά ελέγχθηκαν ως προς την εγκυρότητα των και για την ισχύ τους την ημέρα του 

διαγωνισμού και για την ισχύ τους σήμερα από την Επιτροπή Διαγωνισμού και την εισήγηση της 

επιτροπής για: 

Α) Την έγκριση των  δικαιολογητικών και 

Β) Την οριστικοποίηση του μειοδότη του έργου  «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για 

λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση της Δ.Ε. Γέρακα»,  Αρ. Μελ. 14/2017.  

 

Εισηγείται:  

Α) Την έγκριση των  δικαιολογητικών και 

Β) Την οριστικοποίηση του μειοδότη του έργου  «Υπογειοποίηση δικτύου ύδρευσης για 

λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση της Δ.Ε. Γέρακα»,  Αρ. Μελ. 14/2017.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση,  

ΑΔΑ: 71ΧΖΩΞΚ-ΠΒΗ



4 
 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

 

1.Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο: Υπογειοποίηση δικτύου 

ύδρευσης για λόγους δημοσίας υγείας στην περιοχή Δέση της Δ.Ε. Γέρακα»,  Αρ. Μελ. 

14/2017, ως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση του προέδρου. 

2. Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο κατασκευής του ως άνω αναφερόμενου έργου την εργοληπτική 

τεχνική εταιρεία  “ΑΣΑ ΑΤΕ” με Ταχυδρομική Δ/νση Εθν. Μακαρίου 4, Αγία Παρασκευή, 15343 

Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ, FAX: 2109761119 και με προσφερόμενη μέση έκπτωση 41% (ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ 

ΕΚΑΤΟ), σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 753/2017 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 

Ζούτσος  Αθανάσιος                                                  Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 71ΧΖΩΞΚ-ΠΒΗ


		2017-12-28T14:21:20+0200
	Athens




